
 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

 

ALL’ALBO ON LINE 

  AL SITO web  

A tutti gli interessati 

 

Oggetto: determina di assegnazione ufficio di RUP - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 

4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – Investimento 2.1. “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 

per il personale scolastico” Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 Interventi 

di formazione del personale scolastico sulla transizione digitale. 

Codice Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-35248           progetto “In-Form@zione: attivi nella scuola digitale”    

 CUP J54D23002760006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 12 aprile 2023 n. 66; 

CONSIDERATO l’Allegato 1 - Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 

scolastico” Missione 4 – Componente 1 – del PNRR ; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 141549 del 7 dicembre 2023 avente ad 

oggetto PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  - Istruzioni operative 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 27/2022 del 21/12/2022 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025 come aggiornato con delibera  n. 38/2023; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di IstitutO n. 2/2024 del 12/02/2024 di approvazione del programma 

annuale dell’esercizio finanziario 2024;  

RICHIAMATA la delibera n. 2 del 22/02/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 

RICHIAMATA la delibera n. 4/2024 del12/02/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 26/02/2024 prot. n.27288; 

RICHIAMATO  il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. 0001304/U del 06/03/2024; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico del 

procedimento negli appalti, nelle concessioni e nelle forniture; 

Istituto Comprensivo D. CAMBELLOTTI - C.F. 92013800583 C.M. RMIC8AP00T - A44DE6D - Area Organizzativa Omogenea della Scuola

Prot. 0001339/U del 07/03/2024 11:13VI.10 - Beni mobili e servizi



 

 Ufficio Scolastico Regionale Lazio 

Istituto Comprensivo “D. Cambellotti”             
Via della Pineta, 2 – 00079 Rocca Priora (Roma) - Tel. 06/97859140 

 

Codice Meccanografico: RMIC8AP00T - Cod. Fisc.: 92013800583 

Sito Web: www.icroccapriora.edu.it - Mail: rmic8ap00t@istruzione.it 

 

 

DETERMINA 

 

1) di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Dlgs. 50/2016 - 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1. 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66 Interventi di formazione del personale 

scolastico sulla transizione digitale. Codice M4C1I2.1-2023-1222-P-35248  - progetto “In-Form@zione: 

attivi nella scuola digitale”    CUP: J54D23002760006 

2) che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

3) che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e 

sono assunti a titolo non oneroso. 

 

DICHIARA INOLTRE  

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono 

in essere situazioni di incompatibilità. A tal fine rilascia apposita distinta dichiarazione da conservare agli 

atti. 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

               Prof.ssa Laura Micocci 

     Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e norme connesse 


		2024-03-07T11:12:36+0100
	LAURA MICOCCI




